

اخبار دیپلماسی

بیانیه سفارت ایران در بیروت
در خصوص تحریف اظهارات
مشاور رئیس جمهوری

سفارت کشورمان در بیروت با صدور بیانیه‌ای در خصوص تحریف اظهارات مشاور رئیس جمهوری توضیحاتی ارائه می‌داد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: بخش مطبوعاتی سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت با توجه به تحریف سخنان مشاور رئیس جمهوری اسلامی ایران لازم می‌داند به منظور تنویر افکار عمومی و انجام اطلاع‌رسانی صحیح اخبار، مطالب ذیل را اعلام دارد:

اظهارات مشاور محترم رئیس جمهوری اسلامی ایران به شکل کامل مورد تحریف هدفمند قرار گرفته‌است.

- تحریف و انتشار این سخنان به شکل غیرواقعی و تفسیر آن به شکل دلخواه صرفاً در راستای تقویت اسلام‌هراسی و ایران‌هراسی در منطقه صورت گرفته و هدف آن ایجاد اختلاف بین کشورهای منطقه‌است.

- اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر مبنای احترام به قواعد بین‌المللی است و بر این اعتقاد است که دوران امپراتوری‌گری‌ها به سر آمده و بازگشتی برای انحصار نیست و اصولاً یکی از اصول و آرمان‌های نهضت امام خمینی (ره) و ملت ایران نیز مبارزه با چنین منویاتی بوده است. منطقه خاورمیانه شرایط ملتهب و حساسی را طی می‌کند که در آن مناسفانه گروه‌های تروریستی مورد حمایت رژیم صهیونیستی امنیت و ثبات همه کشورها را هدف قرار داده‌اند لذا لازم است همه کشورها، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود را بجای مقابله با یکدیگر، برای مقابله با اهداف شوم رژیم صهیونیستی و جریان‌های تروریستی به کار گیرند.

تأکید شورای همکاری خلیج فارس
بر اهمیت روابط با تهران

شورای وزیران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در کنار تحولات منطقه به بررسی مسأله هسته‌های ایران، جزایر سه‌گانه و روابط کشورهای عربی با ایران پرداخت. به گزارش ایسنا، وزیران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس روز گذشته در صدوسی و چهارمین نشست خود در ریاض که به ریاست خالد بن محمد العلیه، وزیر خارجه قطر برگزار شد، با اعلام مواضع تکراری و بی‌اساس خود در حمایت از آنچه خود حاکمیتی امارات بر جزایر سه‌گانه خواند، اقدامات تهران در جزایر تنب کوچک، تنب بزرگ و ابویوسی را مردود دانسته و از ایران خواست تا به درخواست خود امارات برای حل این مسأله پاسخ دهد. بنا بر گزارش دیواریه شورای همکاری خلیج فارس، این شورا در ادامه به خواست کشورهای عضو در ایجاد روابط با تهران اشاره کرد و افزود: این شورا بر اهمیت روابط همکاری میان کشورهای عضو جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصل حسن همجواری، دخالت نکردن در امور داخلی، احترام به حق حاکمیت کشورهای منطقه و خودداری از استفاده از زبان زور و تهدید تأکید دارد.

● ● ●

سفیر فرانسه در آمریکا:

در صورت حصول توافق هسته‌ای
قطعه‌های شورای امنیت یک‌ا‌زم‌است

سفیر فرانسه در واشنگتن در اظهاراتی مدخله‌چوبانه گفت: حصول هر توافق هسته‌ای با ایران منجر به لغو مشروط، تدریجی و برگشت‌پذیر تحریم‌های سازمان ملل متحد است. او افزود: آمریکا خواهد شد. زرار او سفیر فرانسه در واشنگتن پس از آن که خبر گزارشی رویترز در واکنش اعلام کرد بحث درباره لغو تحریم‌های بین‌المللی ایران در شورای امنیت سازمان ملل آغاز شده است در صفاه نویتر خود نوشت: اگر یک توافق حاصل شود قطعه‌نامه شورای امنیت سازمان ملل یک گزینه نیست، بلکه یک ازم‌است. سفیر فرانسه در آمریکا تأکید کرد: هیچ تردیدی در این زمینه وجود ندارد و این کار غیرقابل اجتناب است. او همچنین در پیامی دیگر نوشت: حصول هر توافقی با ایران منجر به لغو مشروط، تدریجی و برگشت‌پذیر تحریم‌های سازمان ملل متحد است. او افزود: این کشور است. وی ادامه داد: یک قطعه‌نامه شورای امنیت نباید منجر به لغو تحریم‌های سازمان ملل شود و اجازه یک غنی‌سازی محدود با ضمانت‌های لازم را بدهد. سفیر فرانسه علاوه بر این نوشت: در پنج قطعه‌نامه شورای امنیت غنی‌سازی در ایران ممنوع نشده بود و اگر اجازه این کار داده شود باید از طریق برپروسه‌های مشابه و نه تنها یک توافق انجام شود.

● ● ●

گفت‌وگوی اشتاین مایر و سوزان
رایس در باره ایران

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفت: سوزان رایس مشاور امنیت ملی و وزیر امور خارجه آلمان درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ گفت‌گو کردند. برنات میهان سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفت: انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: سوزان رایس مشاور امنیت ملی و فرانک والتر اشتاین مایر وزیر امور خارجه آلمان با یکدیگر دیدار و گفت‌گو کردند. براساس گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید در این بیانیه آمده است: اشتاین مایر و رایس در این دیدار در مورد مسائل مختلفی گفت‌وگو کردند. اشتاین مایر و رایس در این دیدار در مذاکرات هسته‌ای با ایران را زیر سؤال بردند. دو طرف همچنین در این دیدار درباره تلاش‌های مشترک میان ایران و آمریکا برای اطمینان یافتن از ماهیت صحیح برنامه هسته‌ای ایران گفت‌گو کردند.

منابع غربی گزارش دادند:

آغاز مذاکرات درباره لغو
تحریم‌های ایران در شورای امنیت

◀ خبرگزاری رویترز به نقل از منابع غربی گزارش داد ۵ عضو دائم شورای امنیت مذاکراتی را در خصوص چگونگی لغو تحریم‌های ایران آغاز کرده‌اند



عکس EPA

زنگ‌ها برای لغو تحریم‌ها علیه ایران به صدا درآمد. روز گذشته خبرگزاری رویترز گزارش داد که قدرت‌های بزرگ جهانی مذاکراتی را برای چگونگی لغو تحریم‌ها علیه ایران در چارچوب شورای امنیت سازمان ملل آغاز کرده‌اند. بنا بر این گزارش، ۵ قدرت عضو دائم شورای امنیت، یعنی آمریکا، روسیه، فرانسه، انگلیس و چین در خصوص چگونگی لغو تحریم‌های ایران در قالب مصوبه شورای امنیت سازمان ملل مذاکراتی را آغاز کرده‌اند. چنانچه این روند انجام شود کنگره آمریکا دیگر نتواند توانست در مسیر رسیدن به توافق نهایی هسته‌ای اختلالی ایجاد کند.

در حال حاضر مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۱+۵ در جریان است و قرار است دو تازهای از مذاکرات در هفته جاری برگزار شود. شورای امنیت سازمان ملل متحد تاکنون هشت قطعنامه علیه ایران تصویب کرده است که چهار قطعنامه آن تحمیلی است که در آن از ایران خواسته شده است تا غنی‌سازی اورانیوم و برخی فعالیت‌های حساس هسته‌ای خود را متوقف کند. همچنین براساس این قطعنامه‌ها ایران از خرید و فروش تکنولوژی‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای و همچنین هرگونه تکنولوژی مرتبط به موشک‌های بالستیک محروم شده است. شورای امنیت سازمان ملل همچنین قطعنامه‌ای در خصوص تحریم تسلیحاتی ایران تصویب کرده است.

جان کری، روز چهارشنبه هفته گذشته در کنگره آمریکا گفته بود که توافق هسته‌ای با ایران از لحاظ قانونی الزام‌آور نیست و رئیس‌بعدی می‌تواند آن را ملغی کند. جان کری البته تأکید کرد که بعبدی می‌داند که رئیس‌جمهوری بعبدی آمریکا دست به این کار نزند. اما مقامات غربی بر این عقیده‌اند که قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در خصوص برنامه هسته‌ای ایران از لحاظ حقوقی و قانونی الزام‌آور است. همین مسأله موجب می‌شود که چنانچه کنگره آمریکا در آینده به دنبال اختلال در توافق هسته‌ای باشد، نتواند کاری از پیش ببرد.

ایران و گروه ۱+۵ با هدف کامل کردن چارچوب توافق نهایی قطعنامه‌ای تا پایان ماه مارس به مذاکره مشغول‌اند. قرار بر این است تا پس از مشخص شدن چارچوب کلی توافق، این توافق تا تیرماه سال آینده عملی شود. تا بدین جای کار، در مذاکرات، در خصوص تحریم‌های جداگانه آمریکا و اتحادیه اروپا در بخش‌های انرژی و مالی ایران صحبت شده است. پیش‌بینی می‌شود که در دوازدهم شدن تحریم‌های ایران یکی از دستنخور کارهای اصلی دور بعبدی مذاکرات در لوزان سوییس باشد. برخی مقامات غربی حاضر در مذاکرات می‌گویند که مذاکراتی در خصوص پیش‌نویس قطعنامه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل در خصوص لغو تحریم‌های ایران در جریان است.

یکی از این مقامات غربی که نتوانست نامش فاش شود در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز گفته است: «اگر توافق هسته‌ای داشته باشیم که البته در خصوص آن

هنوز شک و تردید دارم. بالاخره به موضوع تحریم‌های سازمان ملل خواهیم پرداخت.» یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا نیز روز گذشته در گفت‌وگو با رویترز انجام مذاکرات در خصوص چگونگی لغو تحریم‌های ایران در شورای امنیت را تأیید کرد. این مقام آمریکایی گفت: «توافق اساسی در مذاکرات با ایران که تاکنون توسط ۵ عضو دائم شورای امنیت انجام شده به این معناست که در صورت بدست آمدن هر گونه در مشترکی در خصوص تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران، تمامی اعضای این شورای از این در مشترک حمایت خواهند کرد.»

یک مقام غربی در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز گفت که اگر شورای امنیت سازمان ملل توافق هسته‌ای با ایران را تأیید کند، کنگره نتواند توانست توافق را ملغی کند. برخی دیگر از مقامات غربی نیز بر این عقیده‌اند که اگر جامعه جهانی نشان دهد که خواهان توافق هسته‌ای با ایران است جمهوری خواهان کنگره نتوانند توانست اقدامی علیه توافق انجام دهند.

نگرانی‌ها در خصوص اختلال جمهوریخواهان کنگره در مذاکرات هسته‌ای زمانی بیشتر شد که در ۲۷ تان آن در نامه‌ای سرگشاده به ایران تهدید کردند که در صورت امضای توافقنامه نهایی هسته‌ای رئیس‌جمهوری بعبدی آمریکا می‌تواند «با یک گردش قلم» آن را ملغی کند و این توافقنامه تنها تا پایان ریاست جمهوری باراک اوباما،

اعتبار خواهد داشت.

نقش اژانس بین‌المللی انرژی اتمی
در لغو تحریم‌های ایران

کارشناسان بر این عقیده‌اند همان‌طور که اژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ارسال برپنده ایران به شورای امنیت سازمان ملل موچبات تصویب قطعنامه‌های تحریم را علیه ایران فراهم کرد. اسروز به نظر اژانس می‌تواند مبنایی برای قطعنامه جدید شورای امنیت در خصوص لغو تحریم‌های ایران باشد. اینجاست که مذاکرات ایران با اژانس و همکاری‌های طرفین در خصوص برخی موضوعات، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار خواهد شد.

اژانس بین‌المللی انرژی اتمی که اخیراً کارشناسان خود را براساس مذاکره با طرف ایران به تهران فرستاده بود پس از پایان این مذاکرات با صدور بیانیه‌ای همکاری‌های جدید ایران را تأیید کرد. در بیانیه اژانس آمده است: «پس از دیدار ماه گذشته یوکیا آمانو مدیر کل و محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران و دیداری که پس از آن میان مدیر کل و (عباس) عراقی معاون وزیر خارجه انجام شد، اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران روز ۹ مارس (دوشنبه) دیداری در تهران داشتند و در آن ادامه اجرای چارچوب همکاری را مورد بحث قرار دادند.»

این بیانیه می‌افزاید: «در همین رابطه، آنها اطلاعات

بیشتری را در مورد دو اقدام عملی باقی‌مانده، مبادله کردند. اژانس بر لزوم تسریع روند کنونی چارچوب همکاری، تأکید کرد. اژانس و ایران بار دیگر در اواسط آوریل ۲۰۱۵ (اواخر فروردین،) دیدار می‌کنند.»

در همین حال، «ترو واریورانتا» معاون مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی که این هفته برای دیدار با مقامات ایرانی به تهران سفر کرده بود، پس از بازگشت به وین، گفت انتظار دارد که ایران در دیدار آینده اقدامات عملی تازه‌ای ارائه دهد. واریورانتا، مذاکرات را «هفید» در زمینه کرده‌نوشته است که طرفین توافق کرده‌اند که روند همکاری‌ها تسریع شود.

رضانجفی سفیر و نماینده دائم ایران در اژانس خود را براساس این انرژی اتمی پس از پایان گفت‌وگوهای ایران و اژانس در جمع خبرنگاران با بیان این که پیرو ملاقات‌های یک ماه گذشته، توافق شد که در این جلسه برگزار شود، گفت: «محور اصلی جلسه دو اقدام عملی باقی‌مانده بود که تبادل نظر بیشتری در این خصوص دانشتیم و اطلاعات بیشتری روکیا آمانو مدیر کل و محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران و دیداری که پس از آن میان مدیر کل و (عباس) عراقی معاون وزیر خارجه انجام شد، اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران روز ۹ مارس (دوشنبه) دیداری در تهران داشتند و در آن ادامه اجرای چارچوب همکاری را مورد بحث قرار دادند.»

سخت‌ترین انتقادبر انگیز نتایج‌ها در کنگره آمریکا در واقع نقطه بی‌بازگشتی بود که بجای افزایش حمایت‌های انتخاباتی، در فاصله‌های کوتاه موحی از نارضایتی و انتقاد را با خود همراه آورد.

او همچنین به شکل خستگی‌ناپذیری رقبای انتخاباتی خود را مورد حمله قرار می‌دهد و در اظهاراتی هرزوغ را بر مردی ریز نقش و بسا صدایی دور که خوانده است. با این حال هرزوغ بسا زیرکی خاصی به این اظهارات پاسخ داد. در حالی که در جریان مبارزات انتخاباتی به مناقشات اسرائیل و فلسطین کمترین اشارهای نشده است، نشانه‌های موجود حاکی از دلزدگی اسرائیلی‌ها از شیوه رهبری نتانیاهو است. براساس نظر سنجی دیگری که روز گذشته منتشر شد، ۲۲ درصد از اسرائیلی‌ها خواستار تغییر ندر نتانیاهو در ۳ روز گذشته است. از هر چیز به مسائل اقتصادی و طرح‌هایش برای کاهش قیمت مسکن سخن گفته است. با این حال به نظر می‌رسد برای مطرح کردن چنین موضوعاتی کمی بیش از اندازه دیر شده است. او در مصاحبه خود از «خطری واقعی» سخن گفت که قادر است آن را از میان بردارد و خواستار حمایت رای دهندگان شد.

نتانیاهو در گفت‌وگو با یک رادیو محلی و با صدایی که بر اثر سرماخوردگی گرفته بود گفت «در خانه نمائید، رأی‌هایتان را به هدر ندهید.» او با اشاره به نام مستعار هرزوغ گفت: «اگر این شکاف بر طرف نشود من انتخاب نخواهم شد و اداره امور به دست تزیبی و بوگی خطری واقعی خواهد بود.»

در فاصله ۳ روز مانده به انتخابات سراسری

نتانیاهو جا ماند

◀ نظر سنجی‌ها از پیشی گرفتن حزب اتحاد صهیونیست خبر می‌دهند

به اتفاق اعراب اسرائیلی از پیوستن حزب عربی متحد به یک ائتلاف چپ میانه است. بر این اساس ۱۷ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظر سنجی معتقدند فهرست مشترک احزاب عرب، که شامل ۴ حزب عرب است و از بخت بالایی در انتخابات برخوردار است باید با حزب اتحاد صهیونیست تشکیل ائتلاف دهد و ۱۶ درصد دیگر نیز بر این باورند که حمایت از این حزب باید از خارج از ائتلاف صورت گیرد.

از آنجایی که پیش‌بینی می‌شود احزاب اعراب اسرائیلی در انتخابات آتی ۱۳ تا ۱۵ درصد تخصصی اختصاص دهند، احزاب عرب از بازیگران کلیدی این دور از انتخابات به شمار می‌روند و بعنوان هم‌راه امری پرجمعیت این پارلمان، نمایندگی اقلیت ۲۰ درصدی اعراب اسرائیلی را برعهده خواهد گرفت. حزب اتحاد صهیونیست به‌طور مشترک توسط «سحاق» نهر حزب کارگرو و «تزیبی لینی»، وزیر دادگستری پیشین رژیم صهیونیستی رهبری می‌شود و پیش‌بینی می‌شود در صورت پیروزی در روز سه‌شنبه، از سوی حزب چپ‌گرای «مرتز» (با ۵ تا ۶ نماینده) و حزب میان‌رو و سکولار «یش آتیه» (۱۳ کرسی)

کرملین شایعات پیرامون بیماری ولادیمیر پوتین را رد کرد

ولادیمیر پوتین که وی را مشغول کار در محل اقامت خود در خارج از مسکو نشان می‌داد، به شایعات پیرامون سلامتی رئیس‌جمهوری روسیه پایان داد. این نخستین تصاویر منتشر شده از رئیس‌جمهوری روسیه طی چند روز گذشته بود که لغو سفرش به قزاقستان و عدم حضور در محافل رسمی، شایعاتی را پیرامون بیماری یا برکناری‌اش به دنبال اختلافات داخلی پدید آورده بود. در این تصاویر، ولادیمیر پوتین در دفترش در عمارت «توو او گاریو» نمایش داده شد. او در این دفتر که محل برگزاری عرساتری از دیدارهایش است با «ویاچسلاو

تولویزین دولتی روسیه در روز گذشته و با انتشار تصویری از ولادیمیر پوتین که وی را مشغول کار در محل اقامت خود در خارج از مسکو نشان می‌داد، به شایعات پیرامون سلامتی رئیس‌جمهوری روسیه پایان داد. این نخستین تصاویر منتشر شده از رئیس‌جمهوری روسیه طی چند روز گذشته بود که لغو سفرش به قزاقستان و عدم حضور در محافل رسمی، شایعاتی را پیرامون بیماری یا برکناری‌اش به دنبال اختلافات داخلی پدید آورده بود. در این تصاویر، ولادیمیر پوتین در دفترش در عمارت «توو او گاریو» نمایش داده شد. او در این دفتر که محل برگزاری عرساتری از دیدارهایش است با «ویاچسلاو

لیدوف»، رئیس دیوان عالی روسیه بر سر یک میز نشسته است و در خصوص طرح‌های برای اصلاح سیستم قضایی این کشور مشغول صحبت‌است.

ولادیمیر پوتین در این تصاویر کتوشواری خاکستری و کراواتی آبی‌رنگ بر تن کرده است و ظاهرش با روزهای دیگر هیچ تفاوتی ندارد. او در این ویدئو کوتاه در واکنش به سخنان لیدوف سری تکان می‌دهد و لیخند می‌زند و چند جمله‌ای در خصوص سیستم قضایی می‌گوید. لغو سفر هفته گذشته رئیس‌جمهوری روسیه به پایتخت قزاقستان بدون ارای توضیح رسمی و همچنین لغو نشست پوتین با

جدایی طلبان گرجی منطقه اوستیای جنوبی نقطه آغاز این شایعات بود. «دی‌میتری پسکوف»، سخنگوی کرملین در روز پنجشنبه و در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز از سلامت رئیس‌جمهوری ۶۲ساله روسیه خبر داد و گفت او مانند همیشه مشغول کار است. با این حال لغو برنامه‌های رئیس‌جمهوری روسیه در رسانه‌های اجتماعی روسیه موحی از گمانه‌زنی‌ها را پیرامون این موضوع برانگیخت که با نظر کرملین متفاوت است. این شایعات در حالی شکل گرفت که بحران اوکراین و مرگ بوریس نمتسفس، از رهبران مخالف سیاست‌های کرملین اختلافات را در جناح‌های سیاسی روسیه پدید آورده است.

اخبار جهان

پاکسازی تکریت از عناصر داعش

وزارت دفاع عراق اعلام کرد که مرحله دوم آزادسازی شهر تکریت آغاز شده و به‌زودی این شهر به‌طور کامل از تروریست‌ها پاکسازی خواهد شد. این در حالی است که به گفته فرماندهان میدانی جنگ تنها ۱۵۰ عضو داعش در تکریت باقی مانده‌اند. به گزارش ایسنا، خالد العبدیدی وزیر دفاع عراق که برای اشراف بر عملیات علیه داعش به شهر تکریت رفته است، در میان نیروهای نظامی مستقر در این شهر حاضر و تأکید کرد که کار داعش در تکریت و استان صلاح‌الدین به‌زودی یکسر خواهد شد. وی گفت: ما اکنون وارد مرحله دوم آزادسازی شهر شدیم و پیش‌روی‌ها توسط نیروهای امنیتی، ارتش، پلیس، داوطلب‌های مردمی و نیروهای عشایری بسیار چشمگیر بوده است. بنا به گفته منابع نظامی عراقی، اکنون تنها نزدیک به ۱۵۰ عضو داعش در تکریت باقی مانده و بقیه آنها یا کشته شدند یا از راه‌های باقیمانده به سمت مناطق غربی و شمال غربی تکریت عقب‌نشینی کرده‌اند.

● ● ●

یونیسف خبر داد:

۱۴ میلیون کودک، قربانی
درگیری‌های خاورمیانه

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل موسوم به یونیسف در گزارش اخیر خود عنوان کرد، نزدیک به ۱۴ میلیون کودک در خاورمیانه از پیامدهای درگیری‌ها در سوریه و عراق رنج می‌برند. یونیسف با اعلام این که بحران عراق بیش از ۲.۸ میلیون کودک عراقی را مجبور به فرار از منازل‌شان کرده است، یونیسف در ادامه اعلام کرد، در حالی که بحران سوریه وارد سال پنجم خود شده، بیش از ۶.۶ میلیون کودک در داخل این کشور در وضع ناامیدکننده‌ای به سر می‌برند و نسل جوان این کشور در معرض فراموشی و ورود به گرداب خشونت هستند در ممکن است در نسل‌های بعبدی هم تکرار شود. در این گزارش، عنوان شده نزدیک به ۲ میلیون کودک به دلیل درگیری‌های فوری سوریه در مناطق محروم از کمک‌های بشردوستانه زندگی می‌کنند و نزدیک به ۶.۶ میلیون کودک سوری از تحصیل و حضور در کلاس‌های درس محروم هستند.

ارسال تجهیزات نظامی آمریکا به اتریش
اوکراین به ارزش ۷۵ میلیون دلار

دولت آمریکا قرار است تجهیزات جدید نظامی شامل خودروهای جندمنظوره و پهپاد به اوکراین ارسال کند و با تحریم‌های بیشتر، مخالفان و دولت روسیه را هدف قرار دهد. به گزارش ایسنا، یکی از مقام‌های ارشد دولت واشنگتن گفت: «پس از تجهیزات جدید ارزشی بالغ بر ۷۵ میلیون دلار دارد و شامل تجهیزات دفاعی غیر کشته‌ها، هلموی و پهپاد است.» همچنین تحریم‌های جدیدی نیز علیه مقام‌ها در جمهوری خودخوانده دونتسک، بانک ملی تجاری روسیه و یک گروه ملی‌گرای روس اعمال شده است؛ پس از آن که دولت آمریکا، مسکو را به نقض مجدد توافق آتش‌س در اوکراین متهم کرد. یکی از مقام‌های دولت آمریکا در این باره گفت: «ما وجود آن که ما همچنان بر این باوریم که راه‌حل نظامی برای پایان دادن به بحران اوکراین مناسب نیست اما معتقدیم که اوکراین حق دفاع از خود دارد.»

ادامه از صفحه ۱۷

سقوط یک شیء نوری مرز در دریای خزر

فرمانده سپاه پابلسر حضور هرگونه پهپاد، هواپیمای جاسوسی، موشک بالستیک و شتاب پرنده را در سواحل دریای مازندران تکذیب کرد و گفت: «با استعلامی که از فرودگاه‌های دشت‌نار، امام و مهرآباد گرفتیم، هیچ هواپیمای داخلی و خارجی دانشتیم که فرستیم، پرواز در درون دریای خزر داشته باشند. همچنین هیچ هواپیمای مسافربری، شکاری یا جاسوسی از این مسیر عبور نکرده و در اراهار هم به ثبت رسیده است.»

او تأکید کرد که «هیچ‌یک از اخبار منتشر شده در سایت‌ها و خبرگزاری‌ها مبنی بر کشته‌شدن چندین نفر در این ماجرا صحیح نیست و چون ما در صحنه حضور داشتیم و نامختصات ۲۵ کیلومتری را بررسی کردیم اما اعلامی دریافت نشد. براساس شواهد گفت‌وگوهای مردمی که از بابل هم رسیده، می‌توان از ارتفاع پروازی این شیء بیش از ۲۵ هزار پا بوده و تصور این ارتفاع برای یک هواپیمای صحیح نیست و یک هواپیمای نومی تواند در رودسر به تنگنای پس از آن از مسیر محمودآباد، پابلسر و لایم عبور کرده و در نهایت در امیرآباد سقوط کند، چون چنین خط پروازی تعریف شده نیست.» فرمانده سپاه پابلسر با بیان این که اظهارات ثبت‌شده از شاهدان عینی نشان می‌دهد این شیء فقط در قسمت عقب دارای آتش بود و اصلاً بال نداشت، یادآور شد که «یک هواپیمای اگر دچار نقص و آتش‌سوزی شود، با بال‌ها نداشت می‌گردد و همین موضوع احتمال حضور فضاپروان قزاقستانی را افزایش می‌دهد.» ماجرای سقوط شیء نوری و آنچه می‌تواند در آبه‌های غرب مازندران سقوط کرده باشد، دهان به دهان می‌چرخد اما هنوز معلوم نیست مازندران‌ها و با گفته فرمانده سپاه پابلسر، مردم رودسر، تنگنای، محمودآباد، پابلسر، لایم، امیرآباد، امیرکلا و بابل صحیح پنجشنبه چه دیدند و شیء نوری که در خزر خاموش شد، چه بوده است.